Дело №02-0930/18/2017

Р Е Ш Е Н И Е
именем Российской Федерации
(резолютивная часть)

11 декабря 2017 года                                                              гор. Симферополь
Мировой судья судебного участка №18 Центрального судебного района города Симферополь (Центральный район городского округа Симферополь) Республики Крым – Ляхович А.Н., при секретаре – Джемилевой Л.А., с участием представителя истца – Демиденко Н.О., представителя ответчика – Юрченко В.Е.,
рассмотрев в открытом судебном заседании в г. Симферополе гражданское дело по исковому заявлению Муниципального унитарного предприятия «Центральный Жилсервис» к Шуман Дафр М.Али о взыскании задолженности по оплате за жилищно-коммунальные услуги,
Руководствуясь ст.ст. 194-199 ГПК РФ, суд –

Р Е Ш И Л:

Исковые требования Муниципального унитарного предприятия «Центральный Жилсервис» – удовлетворить частично.
Взыскать с Шуман Дафр М.Али в пользу Муниципального унитарного предприятия «Центральный Жилсервис» задолженность по оплате за жилищно-коммунальные услуги по адресу: <данные изъяты> за период с 01 февраля 2014 года по 30 июня 2015 года в сумме 2692 (две тысячи шестьсот девяносто два) рубля 51 копейку.
Взыскать с Шуман Дафр М.Али в пользу Муниципального унитарного предприятия «Центральный Жилсервис» задолженность по оплате за жилищно-коммунальные услуги по адресу: <данные изъяты> за период с 01 февраля 2014 года по 30 июня 2015 года в сумме 1878 (одна тысяча восемьсот семьдесят восемь) рублей 37 копеек.
Взыскать с Шуман Дафр М.Али в пользу Муниципального унитарного предприятия «Центральный Жилсервис» задолженность по оплате за жилищно-коммунальные услуги по адресу: <данные изъяты> за период с 01 февраля 2014 года по 30 июня 2015 года в сумме 2102 (две тысячи сто два) рубля 57 копеек.
Взыскать с Шуман Дафр М.Али в пользу Муниципального унитарного предприятия «Центральный Жилсервис» государственную пошлину в размере 1200 (одну тысячу двести) рублей.
В остальной части в удовлетворении исковых требований Муниципального унитарного предприятия «Центральный Жилсервис» - отказать.
Мотивированное решение суда составляется в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Заявление о составлении мотивированного решения суда может быть подано в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения лицами, участвующими в деле, и их представителями, присутствовавшими в судебном заседании, и в течение пятнадцати дней лицами, участвующими в деле, и их представителями, не присутствовавшими в судебном заседании.
Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Центральный районный суд города Симферополя Республики Крым через мирового судью судебного участка №18 Центрального судебного района города Симферополь (Центральный район городского округа Симферополь) Республики Крым в течение месяца со дня принятия решения в окончательной форме.

Мировой судья                                                                                А.Н. Ляхович